\* Quod orthodoxi Luthero crimini vertunt non est utique spiritus seditionis in saeculares principes; sed reum perduellionis in Fidem et Catholicam Ecclesiam postulant. Quonquam nec laudandum censent quod Sacram Regis majestatem indignis adeo modis traduxerit. Nec est cur exem-

a) Hinc colligas falli Natalem Alex. qui Luciferum solitum collatus sanctis a Sardis non putat hunc antiquiorem esse Luciferum, sed alterum juniorem in persecutione Vandalica exulem, de quo Ruinartus pag. 394.

b) Hanc editionem cum MSto bonae notae collatam evolvi in Bibl. Joannea hujus Urbis.

c) Adde Millii praef. ad Novum Test. n. 772. seq.

d) Confer Samuelis Parkeri Religion and Loyalty tom. 1 pag. 560. seq.

plo Luciferi Calaritani Episcopi excusetur, cum impar sit utriusque causa; ille enim pro bona, hic pro mala laboravit. Quin et Lucifer quanquam Constantium Imp. lupum appellavit, quod Athanasii insontis et inauditi damnationem ab Episcopis exigeret, se tamen paratum in obsequium eiusdem, dummodo nihil contra fas mandaret professus est. Lutherus vero summum Regiae majestatis contemptum ubique in eo scripto praetulit ut et fatuum illum dicere non est veritus, eique in faciem exprobraverit quod *Majestatem Anglicam luto suo et stercore conspersit, quod damnabilis putredo sit et vermis*, et id generis alia permulta. Id equidem in magistro suo probare non est ausus insignis ille Lutheri Apologista Seckendorffius, quare commen. Luther lib. 4. Sect. 46 pag. 185 scripsit *Duo aut tria forte loca ubi cum familiaribus liberius jocatus omitti potuissent.* \*

S. LUCIUS I. Romanus, Papa ab anno 252. Octobris 10 ad annum 255. Martii 4. De quo Acta Sanctorum tom. 4. Martii pag. 301 seq. ubi etiam pag. 304. Vita ejus scripta a GUAIFERIO, sive GAUFERIO (Lud. Jacobo, GWIFERO) Monacho Cassinensi, de quo supra tom. 3. p. 25. addita pag. 308. appendice ex Breviario Slesvicensi. Ad hunc Lucium ab exilio reversum Epistola S. Cypriani circa initium anni 253 data legitur inter Cyprianicas, edit Oxon LXI. Pamelii vero et Baluzii LVIII. Sed Lucii Epistolae interciderunt, quarum idem Cyprianus Epist. LXVIII. Oxon. (Pamel. et Baluz. LXVII.) et cum notis Petri Coustant in Epistolis Pontificum pag. 207. ad Stephanum Pappam: *Servandus est antecessorum nostrorum beatorum Martyrum Cornelii et Lucii honor gloriosus. Illi enim pleni Spiritu DEI et in glorioso martyrio constituti, dandam esse lapsis pacem constituerunt, et poenitentia acta fructum communionis et pacis negandum non esse*, litteris suis signaverunt. Epistolam sub Lucii nomine ad fratres in partibus Occidentalibus tam in Galliis quam in Hispaniis, venditam ab Isidoro Mercatore, exhibet rejicitque Blon-